
Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 29.3.2019 v budově bývalé školy v Kotelsku od 19.00 hod. 
 

 

Přítomni: Š. Varečka, V. Vávrová, Š. Formanová, A. Fučík, Z. Fučík, F. Hanyš, M. Vošvrda 

Omluveni: - 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce  

3. Pacht pozemků 

4. Dohody o provedení práce 

5. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku 

6. Různé 

 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce Štefan Varečka, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil 

zasedání za usnášeníschopné a seznámil přítomné s doplněným projednávaným programem. 

Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu F. Hanyše a A. Fučíka. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce  

Místostarostka obce seznámila přítomné se zprávou o kontrole hospodaření za rok 2018, kterou 

provedl Mgr. Karel Novák z Krajského úřadu Libereckého kraje dne 13.9.2018 a 18.2.2019.  

Bylo kontrolováno: 

- návrh rozpočtu 

- pravidla rozpočtového provizoria 

- rozpočtová opatření 

- schválený rozpočet 

- střednědobý výhled rozpočtu 

- závěrečný účet 

- bankovní výpis 

- dohoda o hmotné odpovědnosti 

- inventurní soupis majetku a závazků 

- kniha došlých faktur 

- kniha odeslaných faktur 

- odměňování členů zastupitelstva 

- pokladní kniha (deník) 

- rozvaha 

- účtový rozvrh 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

- výkaz zisku a ztráty 

- darovací smlouvy 

- dohody o provedení práce 

- smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

- smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

- smlouvy o dílo  

- smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 



- zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

- dokumentace k veřejným zakázkám 

- vnitřní předpis a směrnice 

- výsledky externích kontrol 

- zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

- kontrolní a finanční výbor 

- schválení účetní závěrky 

Výsledek přezkoumání: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

ZO bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Veselá za rok 2018. 

 

3) Pacht pozemků  

Zastupitelstvo obce Veselá na svém jednání dne 25.1.2019 schválilo pacht pozemků pro p. Jakuba 

Taibra. Bohužel bylo chybně uvedeno parcelní číslo pozemku. Proto nyní pan starosta požádal 

zastupitele o nové schválení pachtu pozemků p.č. 564 a 567, vše k.ú. Kotelsko. 

ZO ruší usnesení ZO 4/2019. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  
ZO schvaluje pacht části pozemků p.č. 564 a 567, k.ú. Kotelsko pro pana Jakuba Taibra, Kotelsko  na 

dobu 5 let, s tím, že bude pozemek udržovat. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

 

4) Dohody o provedení práce 
Místostarostka obce požádalo zastupitele o souhlas s uzavřením dohod o provedení práce s zastupiteli p. 

Štefanem Varečkou a p. Michalem Vošvrdou. 

ZO schvaluje souhlas (podle § 84 odst. 2 písm.p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) se vznikem 

pracovněprávního vztahu, tj. uzavření dohody o provedení práce, mezi obcí Veselá a zastupitelem 

Štefanem Varečkou za účelem výkonu odborného lesního hospodáře v obecních lesích. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 (Štefan Varečka)  

ZO schvaluje souhlas (podle § 84 odst. 2 písm.p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) se vznikem 

pracovněprávního vztahu, tj. uzavření dohody o provedení práce, mezi obcí Veselá a zastupitelem 

Michalem Vošvrdou za účelem údržby a oprav veřejného osvětlení 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 (Michal Vošvrda)  

 

5) Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku 

Jelikož obec Veselá nemá možnost poskytnutí pečovatelské služby pro své občany, je nutné tuto 

službu zajistit s Městem Lomnice nad Popelkou. Proto požádal pan starosta zastupitele o schválení 

Smlouvy o poskytování finančního příspěvku na poskytování pečovatelské služby. 

ZO schvaluje Smlouvu o poskytování finančního příspěvku na poskytování pečovatelské služby. 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

6) Různé 

- Kontejnery na bioodpad 

Ve Veselé a v Kotelsku na návsi byly dodány kontejnery na bioodpad. Žádáme občany, aby do 

těchto nádob umisťovali pouze bioodpad, nikoli jiný odpad. 

 

- Ořez zeleně 

Starosta informoval občany o proběhlé úpravě zeleně, kterou zde provedla firma Zahradnictví 

Hájek, Turnov.  

 

- Uzavírka komunikace 

Začátkem dubna bude max. na týden uzavřena komunikace od Horáčků k rybníkům. O termínu 

uzavírky budou občané informování. 

 

 



Diskuse: 

p. Cerman – jak je to s ochranným pásmem okolo studní v Kotelsku? Firma Agros pozemek zorala 

a teď poteče voda až ke studním. 

p. Cerman – žádá opravu stružky v Kotelsku u p. Veselého. 

p. Veselý – bylo by možné, až budu opravovat plot, sejít se na místě a domluvit, jak vše provedeme. 

p. starosta – až budete mít termín, ozvete se a domluvíme se na místě. 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 ......................................................   .......................................................  

 František Hanyš Aleš Fučík 

 

 

 

 ......................................................   .......................................................  

 Vladimíra Vávrová  Štefan Varečka 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 

 
Vyvěšeno:  4.4.2019 

Sejmuto: 20.4.2019 


